
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 954

г. Петропавловск-Камчатский от 29.10.2021

О проведении Всероссийского 
конкурса на лучшее сочинение о 
своей культуре на русском языке и 
лучшее описание русской 
культуры на родном языке

В соответствии с письмом Департамента государственной политики и 
управления в сфере общего образования Министерства просвещения Российской 
Федерации от 26.10.2021 № 03-1776, в целях создания условий для реализации 
творческих способностей детей, юношества и молодежи, распространения 
эффективного педагогического опыта по обучению написанию сочинений и 
развитию связной письменной речи обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести региональный этап Всероссийского конкурса на лучшее 

сочинение о своей культуре на русском языке и лучшее описание русской 
культуры на родном языке (далее - конкурс) до 23 ноября 2021 года.

2. Возложить ответственность за организацию и проведение конкурса 
на КГАУ ДПО «Камчатский институт развития образования» (Т.Н. Скуматова).

3. Установить срок предоставления работ для участия в конкурсе в 
КГАУ ДПО «Камчатский институт развития образования» (на адрес электронной 
почты: baganinaav@yandex.ru) до 18 ноября 2021 года.

4. Утвердить состав жюри регионального этапа конкурса согласно 
приложению к настоящему приказу.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра образования Камчатского края Е.К. Орешко.

mailto:baganinaav@yandex.ru


СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0B7C97E3A96FF58967245B0A6493F7810611D0DA

Владелец: Короткова Александра Юрьевна

Действителен с 17.12.2020 по 17.03.2022

Министр А.Ю. Короткова

Приложение к приказу 
Министерства образования 
Камчатского края
от ___________ № ________  

Состав жюри
регионального этапа Всероссийского конкурса на лучшее сочинение о 

своей культуре на русском языке и лучшее описание русской культуры на 
родном языке

1. Баганина Антонина 
Валерьевна

 заведующий кафедрой общего и 
профессионального образования КГАУ ДПО 
«Камчатский институт развития образования», 
председатель;

Члены жюри:
2. Бородина Наталья 

Николаевна
 учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Елизовская средняя школа № 8»;


3. Великосельская 
Светлана 
Валентиновна 

 учитель русского языка и литературы МАОУ 
«Гимназия № 39» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

4. Власенко Татьяна 
Васильевна 

 учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Средняя школа № 34 с углубленным изучением 
отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа;

5. Ускова Марья 
Валерьевна

 учитель русского языка и литературы МАОУ 
«Средняя школа № 36» Петропавловск-
Камчатского городского округа.


